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به نظر می رسد تظاهرات گسترده 
برنامه ریزی شده از سوی کنشگران 
اقتصادی و سیاسی نیجریه که قرار 
است از اول آگوست به مدت ده روز 
انجام  )11-20 مردادماه(، در نیجریه 

شود بسیار جدی است. 
متحده،  ایالات  های  سفارتخانه 
انگلستان و کانادا در ابوجا هشدار 
امنیتی صادر کرده اند. در همین 
راستا ارتش نیجریه اعلام کرده است 
با هر گونه فعالیتی که امنیت و آرامش 
شهروندان را به خطر بیاندازد قاطعانه 

برخورد خواهد کرد و آمادگی خود 
را در رویارویی با هرگونه تظاهرات 
و اخلال در نظم عمومی اعلام نموده 

است.
از طرف دیگر گروه های مختلف، 
سیاسیون و مذهبیون در رابطه با 
بازتاب این تظاهرات و این که ممکن 
است این تظاهرات، به بحران های 
بزرگ تری تبدیل شود هشدار داده 
اند و از مردم خواسته اند تا از انجام 

تظاهرات صرف نظر کنند.
کسبه از حکومت خواسته اند تا 

امنیت کسب و کار آنها را تأمین کند. 
قیمت برخی اقلام و حامل های انرژی 
تحت تأثیر روانی این اقدام قرار گرفته 

و افزایش یافته است.
)صف های طولانی در پمپ بنزین 
ها و همچنین ذخیره سازی اقلام 
غذایی از سوی شهروندان مشهود 

است.(
با توجه به تحولات رسانه ها به نظر 

می رسد ترس حکومت جدی است.
زمینه های بحران

1( مشکلات اقتصادی:

نیجریه در حال حاضر بدترین بحران 
اقتصادی خود را در یک دهه اخیر 
تجربه می کند که منجر به سختی و 
خشم گسترده شده است. دستمزدها 
با افزایش هزینه های زندگی همخوانی 
ندارد. قیمت هر لیتر بنزین نسبت به 
سال گذشته در همین موقع بیش 
از سه برابر شده است. قیمت برنج ، 
غذای اصلی نیجریه ای ها، در مقایسه 
با سال گذشته بیش از دو برابر شده 

است...

در انتظار انفجار اعتراضی

آنچه افراطیون اسرائیلی درپی آنند

ادامه در صفحه 3

گزارش

از حال و روز این روزهای سینما:

کارگردان »ممنوعه« زندگی 
خواننده پاپ را به سینما آورد

فیلم های هفته سوم 
قصه هایی  همگی  مردادماه 
دارند که پس از مدت ها روایت 
می شوند؛ از »قلب رقه« که 
پس از چند سال دوری سینما 
از گروه داعش، قصه عاشقانه ای 
را روایت می کند تا »خانه 

شیشه ای« که پس از سال ها به پشت پرده زندگی یک 
خواننده پاپ می پردازد. »سفر پرماجرا« نیز پس از ۵ ماه 

بالاخره فیلمی است ...
5

گزارش

معاون امنیتی و انتظامی استانداری :

آمار دقیقی از معتادان خراسان 
رضوی نداریم

معاون امنیتی و انتظامی 
رضوی  خراسان  استانداری 
گفت: جمع بندی واقعی از 
آمار معتادان نداریم، لذا باید 
این آمارگیری دقیق تر انجام و 
اقدامات پیشگیرانه در راستای 
جلوگیری از بیشتر شدن این 

آمار داشته باشیم.
محمد زهدی، روز گذشته در نشست هم اندیشی با 

سازمانهای مردم نهاد فعال در حوزه اعتیاد گفت: ...
6

گزارش

سال 1۴01 بعد از حذف 
با  قرعه کشی و مخالفت 
عرضه خودرو در بورس، سامانه 
یکپارچه تاسیس شد، در 
نهایت نیز این سامانه حذف 
و قرعه کشی بازگشت؛ یعنی 
در دو سال ۵ تصمیم مختلف 
برای فروش خودرو گرفته شد!

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، پس از 
حدود ۳ سال که از عمر قرعه کشی خودرو )خودروسازان 
ایرانی برای فروش خودرو با قیمت کارخانه، پس از ثبت نام 

از متقاضیان هر بار از بین ...

آزمون وخطاهای تعیین روش فروش 
خودرو تمامی ندارد!

باید و نبایدهای یک بخشنامه؛

آیا اجبار معلمان به ادامه
  خدمت قانونی است؟
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»ما هم ضمن تأیید انتخاب های خوبی 
که شده است بر این باوریم که در بعضی 
موارد می شد خیلی بهتر عمل کرد، ولی به 
جناب پزشکیان احترام می گذاریم و ایشان را 
صاحب حق در انتخاب همکارانشان می دانیم 
و از ایشان انتظار معجزه در هر شرایطی 
نداریم. طبعاً علاقه مند و خواستار آن هستیم 
که به وعده هایی که داده اند پای بند باشند و 

ان شاءالله چنین خواهد شد.«
سیدمحمد خاتمی در واکنش به فضای 
سیاسی و رسانه ای ایجاد شده نسبت به 
فهرست پیشنهادی پزشکیان به مجلس، 
خواستار درک موقعیت پیچیده و خطیر 
کنونی و برخورد واقع بینانه و مبتنی بر 
اطلاعات درست و انصاف در قبال آنچه که 

رخ داده و رخ خواهد داد، شد.
وی خواست که همه به رئیس جمهور 
محترم در انجام وظایف سنگینی که دارد و 
عمل کردن به خواست ملت و قول هایی که 

داده است یاری رسانیم.
رئیس دولت اصلاحات که روز دوشنبه در 
جمع مشاوران خود سخن می گفت، تأکید 
کرد: انتخاب اعضاء هیئت دولت در مجموع 
روند قابل فهم و طبیعی داشته است. طبعاً 
هر کار تازه ای ممکن است اشکالاتی داشته 
باشد و این امر نباید موجب ارزیابی های 
شتابزده و نومیدی شود و نباید از موضع 
حمایت رئیس جمهوری که هنوز کار خود 
را شروع نکرده است به وادی انتقاد سخت 

و مخالفت افتاد.
سیدمحمد خاتمی واکنش های تند را بعضاً 
متأثر از نارضایتی های انباشته شده جامعه و 

توقعات برآمده از انتخابات و بعضاً ناشی از 
نادرست  برخی پیش داوری ها و ذهنیت های 
و بی اطلاعی از فرایند انتخاب دانست و افزود: 
»ما هم ضمن تأیید انتخاب های خوبی که 
شده است بر این باوریم که در بعضی موارد 
می شد خیلی بهتر عمل کرد ولی به جناب 
پزشکیان احترام می گذاریم و ایشان را 
صاحب حق در انتخاب همکارانشان می دانیم 
و از ایشان انتظار معجزه در هر شرایطی 

نداریم. طبعاً علاقه مند و خواستار آن هستیم 
که به وعده هایی که داده اند پای بند باشند و 

ان شاءالله چنین خواهد شد.
رئیس جمهوری اسبق ایران تصریح 
کرد: وقتی ایشان می گوید طرح نور، طرح 
سیاهی است، طبعاً جلوی آن خواهد 
ایستاد. وقتی آن چه را بر جامعه دانشگاهی 
نمی پسندد، می کوشد  فرهیخته می گذرد  و 
آنچه درست است و مورد پسند آنان است 

عملی شود. وقتی از تحقیر هنرمندان 
و توهین و جفا به آن ها )که بسیاری از 
آن ها از خود نهادهای رسمی فرهنگی بوده 
است نه نهادهای امنیتی( رنج می برد با آن 
مخالفت خواهد کرد. ایشان پای بند به قول 
و نظر خود مبنی بر رابطه و تعامل بر اساس 
مصالح ملی با دنیا و رفع تحریم هاست و 
نیز به اصلاح در عرصه اقتصادی بخصوص 
آنچه به معیشت و بهداشت و امنیت مردم 

مربوط می شود و به توسعه توأم با عدالت 
می انجامد باور دارد، لذا در عمل هم پای بند 
خواهد بود و این ها خواست هایی است که 

باید از ایشان داشت.
سید محمد خاتمی خاطرنشان کرد: دولت 
وفاق ملی و وحدت هم رویکرد خوبی است، 
ولی ۵0 درصدی که در انتخابات شرکت 
نکردند و چندین میلیون نفری که عمدتاً 
از ترس این که زمام امور به دست جریانی 
نامطلوب برای مصالح ملی و امنیت و توسعه 
کشور بیفتد، به ایشان رأی دادند، باید در 
امر وفاق و وحدت موردِ نظرِ جدّی باشند؛ 
نه فقط گروه ها و جریان های خاصی که 
پایگاه محدودی در متن جامعه دارند. وفاق 
ملی، ائتلاف سیاسی نیست، توجه همگانی 
به خواست ملت، برای تغییر و اصلاح امور 
است. برای پیش برد آن حاکمیت و همه 
جریان های سیاسی باید عملًا از این راهبرد 

حمایت کنند.
وی در خاتمه تأکید کرد: اصلاح طلبان و 
همه خیرخواهان کشور و ملت نباید مواضع 
اصولی خود را برای اصلاح رویه های غلط 
حکمرانی از یاد ببرند و باید نگاه انتقادی و 
البته خیرخواهانه ی خود را نسبت به دولت 
داشته باشند؛ ولی از هر برخورد هیجانی و 
غیرمنصفانه و شتابزده با مسائل که ناشی 
از اتکاء به داده های نادرست و یا ناتمام و 
ذهنیت ها و قضاوت های پیشینی وعدم 
توجه به پیچیدگی های امور و آینده نگری 
است خودداری کنند. راه اصلاح راه دراز و 
پرفرازونشیبی است و هرگامی که در این راه 

برداشته شود مغتنم است.

واکنش خاتمی به فهرست کابینه پیشنهادی: 

همه کمک کنیم رئیس جمهور موفق به برآوردن
ت خواست ملت شود
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نویسندگان، علیرضا محمدی نیگجه، 
کارشناس  لملل-  بین  روابط  دکتری 
مسایل خاورمیانه و آفریقا و مسلم 
عباسی فر، وابسته نظامی ایران در ابوجا

به نظر می رسد تظاهرات گسترده برنامه 
ریزی شده از سوی کنشگران اقتصادی و 
سیاسی نیجریه که قرار است از اول آگوست 
به مدت ده روز )11-20 مردادماه(، در 

نیجریه انجام شود بسیار جدی است. 
سفارتخانه های ایالات متحده، انگلستان 
و کانادا در ابوجا هشدار امنیتی صادر کرده 
اند. در همین راستا ارتش نیجریه اعلام 
کرده است با هر گونه فعالیتی که امنیت 
و آرامش شهروندان را به خطر بیاندازد 
قاطعانه برخورد خواهد کرد و آمادگی خود 
را در رویارویی با هرگونه تظاهرات و اخلال 

در نظم عمومی اعلام نموده است.
از طرف دیگر گروه های مختلف، سیاسیون 
و مذهبیون در رابطه با بازتاب این تظاهرات 
و این که ممکن است این تظاهرات، به 
بحران های بزرگ تری تبدیل شود هشدار 
داده اند و از مردم خواسته اند تا از انجام 

تظاهرات صرف نظر کنند.
کسبه از حکومت خواسته اند تا امنیت 
کسب و کار آنها را تأمین کند. قیمت برخی 
اقلام و حامل های انرژی تحت تأثیر روانی 

این اقدام قرار گرفته و افزایش یافته است.
)صف های طولانی در پمپ بنزین ها و 
همچنین ذخیره سازی اقلام غذایی از سوی 

شهروندان مشهود است.(
با توجه به تحولات رسانه ها به نظر می 

رسد ترس حکومت جدی است.
زمینه های بحران

1( مشکلات اقتصادی:
نیجریه در حال حاضر بدترین بحران 
اقتصادی خود را در یک دهه اخیر تجربه 
می کند که منجر به سختی و خشم گسترده 
شده است. دستمزدها با افزایش هزینه های 
زندگی همخوانی ندارد. قیمت هر لیتر بنزین 
نسبت به سال گذشته در همین موقع بیش 
از سه برابر شده است. قیمت برنج ، غذای 
اصلی نیجریه ای ها، در مقایسه با سال 

گذشته بیش از دو برابر شده است.
نیجریه هم در سال های اخیر چون بیشتر 
کشورها، درگیر بحران های اقتصادی بوده 
است. مشکلاتی که از شیوع همه گیری 
کووید شدت گرفته و در سال های اخیر 
مخصوصاً پس از به قدرت رسیدن رئیس 
جمهور، بولا احمد تینوبو، و اصلاحات 

اقتصادی او به اوج رسیده است.
تورم سالانه اکنون بالای ۳۳ درصد و تورم 
مواد غذایی به ۴0.۳ درصد رسیده است. 

بالاترین رقم در سه دهه اخیر است.
با این حال، حداقل دستمزد ماهانه که 
توسط دولت تعیین شده و همه کارفرمایان 
باید رعایت کنند ۳۵000 نایرا است که از 
سال 2019 تا کنون تغییر چندانی نکرده، 
این مبلغ با نرخ فعلی ارز فقط حدود 2۵ 

دلار ارزش دارد.
نرخ فقر در سال 202۳ به ۳8.9 درصد 
رسید و تخمین زده می شود که 87 میلیون 
نیجریه ای زیر خط فقر زندگی می کنند، 

دومین جمعیت فقیر جهان پس از هند.
 2۶.۵ میلیون نفر در سراسر کشور با 
گرسنگی شدید دسته و پنجه نرم می کنندو 

از گرسنگی رنج می کشند.
گزارش ها حکایت از آن دارد که دست کم 
نیمی از جمعیت این کشور روزانه فقط یک 
وعده غذا می خورند. در ایالت های شمالی 
کشور، برخی از مردم اکنون به خوردن برگ 

درختان روی آورده اند.
رئیس جمهور در روز ادای سوگند خود 
اعلام کرد که دیگر به حامل های انرژی 
یارانه نخواهد داد، در نتیجه قیمت بنزین 

سر به فلک کشید، )سه برابر(. به گفته 
برخی تحلیلگران مالی، یکی دیگر از عواملی 
که تورم را افزایش داده، بدهی هایی است 
که رئیس جمهور از دولت قبلی به ارث برده 

است.
کنترل  سیاست  به  تینوبو همچنین 
دستوری قیمت ارز پایان داد. در نتیجه 
ارزش نایرا در برابر دلار بشدت افت کرد و 
از ۶70 نایرا در مقابل یک دلار به 1۶00 
نایرا رسید. از آنجایی که نیجریه وارد کننده 
عمده محصولات غذایی است در نتیجه 
قیمت کالاها بشدت افزایش پیدا کرد. بطور 
مثال برنج در یک جهش بی سابقه از 2۵ 
هزار نایرا برای یک کیسه پنجاه کیلو گرمی 

به 9۳هزار نایرا افزایش پیدا کرد.
2( مشکلات امنیتی:

امروزه در تمام اخبار نیجریه کلمه کلیدی 
ناامنی دید و یا شنیده می شود. بلایی که 
سالهاست گریبانگیر نیجریه است. این ناامنی 
ها شامل : فعالیت بوکوحرام در شمال، 
داعش شاخه غرب آفریقا در شمال، گله 
داران مسلمان فولانی و زمینداران مسیحی 
در کمربند شمالی به سمت جنوب، جدایی 
طلبان بیافرا در جنوب و اخیراً هم آدم ربایی 
و دزدی به منظور باج خواهی در کل کشور.

سالانه هزاران نفر شاید هم میلیون نفر 
)دولت اخیراً خبرهای جنایات تروریست ها 
را سانسور می کند( را قربانی می کند. این 
ها فقط بخشی از عملیت های تروریستی 

هستند.
بیکاری جوانان در حال حاضر ۳2.۵ 
درصد است و این کشور در میانه یکی از 
بدترین شرایط تورم اقتصادی قرار دارد،  
برخی کارشناسان افزایش اخیر ناامنی را به 
فقر جانکاه در سراسر کشور و افزایش نرخ 

بیکاری مرتبط می دانند. 
بر اساس داده های به دست آمده از ردیاب 
امنیت ملی )NST(، ابتکار شورای روابط 
خارجی )CFR( و پروژه داده های مکان 
 ،)ACLED( و رویداد درگیری مسلحانه
گزارش شده است که ۳8۴1 نفر توسط آدم 
ربایان در سال 2022و۴2۴۳ نفر در سال 

202۳ کشته شده اند.
این داده ها از موارد قتل و آدم ربایی است 
که توسط پلتفرم های رسانه ای نیجریه و 
بین المللی از ژانویه تا دسامبر 202۳ گزارش 
شده است. بسیاری از موارد قتل و آدم ربایی 

توسط رسانه ها منتشر نشده است.
همان طور که اوضاع پیش می رود، به نظر 
می رسد سال 202۴ کشتار در سراسر کشور 
بی وقفه ادامه داشته باشد. مقامات محلی 
چند هفته پیش فاش کردند نزدیک به ۳00 

دانش آموز ربوده شده اند.
اگر بخواهیم به ریشه آدم ربایی بپردازیم 
مساله اصلی فقر اقتصادی است. باج خواهی 

برای دریافت پول بخاطر رفع نیازهای اولیه 
اقتصادی آدم ربایان است. بحران امنیت 
غذایی دربخش های شمالی بسیار مسأله 
مهمی است. در پیش بینی هشیارکننده 
بانک جهانی از ناامنی غذایی قریب الوقوع در 
مناطق شمال غرب و شمال شرق نیجریه 

نیازمند اقدام فوری و هماهنگ است. 
3( مشکلات سیاسی

پس از پیروزی »بولا احمد تینوبو« به 
 APC عنوان رئیس جمهور نیجریه، حزب
برای نهمین سال متوالی در قدرت باقی ماند. 
با پایان انتخابات، نه تنها »آتیکو ابوبکر« از 
حزب PDP و »پیتر اوبی« از حزب LP به 
عنوان نامزدهای رغیب، او را به عنوان برنده 
رد کردند، بلکه از او به دادگاه عالی به دلیل 
تقلب در انتخابات، شکایت کردند ولی در 
نهایت دادگاه تایید کرد که انتخابات مطابق 
با استانداردهای لازم انجام گرفته و شکایت 

آنان بی نتیجه ماند. 
در سال های متوالی که قدرت در دست 
حزب حاکم است، سایر احزاب مخصوصاً 
نیجریه)PDP.LP( در قدرت  بزرگ  احزاب 
نقش چندانی نداشتند و بحران »نادیده 
گرفته شدن« باعث گردیده که از هر فرصتی 
برای تخریب حزب حاکم استفاده کنند، در 
این راستا، بارها خواسته اند یک حزب متحد 
تشکیل دهند تا بتوانند بر APC غلبه کنند.

البته خیانت برخی از اعضای اصلی حزب 
PDP مانند »نایسوم ویکه« را نباید فراموش 
کرد که اکنون به عنوان فرماندار پایتخت 
)ابوجا(، یکی از نزدیکان رئیس جمهور است 
و در برخی موارد علیه حزب خود کارشکنی 
می کند و در حقیقت گرگی است در لباس 

میش.
مسئله مهم دیگری که اکنون بسیاری از 
سیاسیون، اعضاء مجلس نمایندگان و سنا را 
به جان هم انداخته است، مسئله آزاد کردن 
»نمدی کانو« رهبر جدایی طلبان بیافرا در 
جنوب شرق نیجریه است. نفوذ نمدی کانو 
در برخی ایالت های جنوب نیجریه، باعث 
به قدرت رسیدن برخی افراد و نمایندگان 
مجلس شده و از طرفی دستگیری او پس 
از بازگشت به نیجریه، اعتراضات زیادی 
را در ایالت های جنوبی این کشور به راه 
انداخته است. این اعتراضات گاهی به صورت 
تظاهرات و راهپیمایی خشونت آمیز و گاهی 
نیز به صورت صلح آمیز )تعطیلی همه کسب 

و کارها و ماندن در خانه(، است.
نشانه های اعتراض و آشوب

گزارش های اخیر نشان می دهد که گروه 
های مختلف در نیجریه در حال برنامه ریزی 
برای تظاهرات سراسری با عنوان«10 روز 
خشم« در اعتراض به هزینه های زندگی 
و مشکلات اقتصادی این کشور هستند. 
با اعلام گروه های معترض به وضعیت 

اقتصادی نیجریه، این کشور در آستانه 
قرار دارد؛ رویدادی  اعتراضات سراسری 
که برخی از آن به عنوان بزرگترین چالش 
تینوبو در مقام ریاست جمهوری یاد می 
کنند و مخالفان نیز عبارت »10 روز خشم« 

را برای آن انتخاب کرده اند. 
در خصوص احتمال اعتراضات برنامه ریزی 
شده، دپارتمان ایمنی و امنیت سازمان ملل 
متحد هشدار داده که اعتراضات برنامه ریزی 
شده در نیجریه ممکن است توسط گروه 
هایی با انگیزه های پنهان از مسیر اصلی 

منحرف شود.
سازمان ملل متحد در یک ارزیابی خطر 
و تهدید، نگرانی خود را در مورد احتمال 
خشونت ابراز کرد و به موارد قبلی اشاره کرد 
که اعتراضات مشابه در نیجریه تشدید شده 

است.
در هشدار سازمان ملل آمده است، به یاد 
بیاورید که در فاصله 1۳ تا 1۶ فوریه 202۳، 
تنش های ناشی از کمبود پول جدید نایرا 
)بحران مالی( به سطوح بالایی در میان 
جمعیت غیرنظامی رسید که در اعتراضات 
خشونت آمیز در مناطق جنوب شرقی و 
جنوب-جنوب نیجریه به وقوع پیوست. در 
جریان ناآرامی های داخلی در ایالت های 
مختلف، چندین شعبه بانک و دستگاه 
خودپرداز تخریب شد و راه های اصلی 
مسدود شدند. از آنجایی که انتظار می رود 
مشارکت در اعتراضات »10 روز خشم« 
زیاد باشد، نمی توان از اختلالات گسترده 
در فعالیت های عادی اقتصادی و اجتماعی 

چشم پوشی کرد.
دولت نیجریه که به شدت نگران موقعیت 
خود است برای جلوگیری از این اعتراضات 
روز چهارشنبه ۳ مرداد نشستی اضطراری 
برگزار کرد، در این نشست به همه وزرای 
فدرال دستور داده شد که از ایالت های 
مربوطه خود دیدن کرده و مردم را متقاعد 

کنند تا به تظاهرات سراسری نپیوندند. 
به دنبال اعتراض سراسری گسترده 
برنامه ریزی شده، فرماندهی عالی ارتش در 
سخنرانی خود در مطبوعات روز پنجشنبه 
هشدار داد که تظاهرات برنامه ریزی شده 
توسط افراد و گروه های مخفی، سایه ای 
از اتفاقات کنیا است که ممکن است به 

خشونت با گلوله تبدیل شود.
با داغ شدن اوضاع سیاسی پیش از 
تظاهرات برنامه ریزی شده در ماه آگوست، 
ارتش نیجریه گفته که دستان خود را روی 
هم نمی گذارد و اجازه نمی دهد کشور از 
کنترل خارج شود و سیاستمداران بازمانده 
از قدرت و عوامل حاکمیتی از ناامیدی 

نیجریه ای ها سوء استفاده کنند.
 )DSS(همچنین آژانس امنیت داخلی
روز پنجشنبه نسبت به تظاهرات سراسری 

برنامه ریزی شده علیه سختی در کشور 
هشدار داد. این آژانس گفت که قبلًا حامیان 
اعتراض برنامه ریزی شده را شناسایی کرده 
و به آنها هشدار داده است که به این امر 
ادامه ندهند زیرا به نفع نیجریه نیست. این 
سازمان امنیتی هشدار داد که اطلاعاتی در 
اختیار دارد که قرار است تظاهرات برنامه 
ریزی شده، توسط برخی افراد باعث هرج و 

مرج و خشونت شدید در کشور شود.
در بخشی از این بیانیه آمده است، »در 
حالی که اعتراض مسالمت آمیز حق 
دموکراتیک شهروندان است، سرویس نقشه 
شوم برخی عناصر برای نفوذ به اعتراض 
و استفاده از آن برای ایجاد هرج و مرج و 
خشونت شدید در سرزمین را مورد شناسایی 
قرار داده است. همچنین دلیل این اعتراض 

را سیاسی اعلام کرده است.«
»توطئه گران می خواهند از نتیجه 
خشونت آمیز مورد نظر برای لکه دار کردن 
دولت های فدرال و محلی استفاده کنند. 
آنها را منفور کنند و آنها را در مقابل توده ها 
قرار دهد. هدف بلند مدت دستیابی به تغییر 

رژیم به ویژه در مرکز است.
در این میان اما حزب حاکم نیجریه 
)APC(، نگران وقوع اعتراضات است 
بطوریکه بولا تینوبو، رئیس جمهور، نسبت 
به این موضوع واکنش نشان داده و از جوانان 

خواسته تا در این رویداد شرکت نکنند.
تینوبو از جوانان خواسته است که به 
تظاهرات سراسری نپیوندند و گفت که 
این اعتراضات کار افرادی »شوم« است که 
می خواهند از مشکلات اقتصادی کشور 

سوءاستفاده کنند.
در همین رابطه هوپ اوزودیما، فرماندار 
ایالت »ایمو« و رئیس مجمع فرمانداران 
کنگره همه ترقی خواهان )APC(، از 
جوانان نیجریه خواسته است از اقداماتی که 
می تواند منجر به بی ثباتی در کشور شود، 

اجتناب کنند.
حزب حاکم برای فرار از تبعات این 
اعتراضات، حزب کارگر و مشخصاً شخص 
»پیتر اوبی« نامزد این حزب در انتخابات 
ریاست جمهوری 202۳ را در پس برنامه 
ریزی انجام شده برای اعتراضات سراسری 
معرفی کرد. بایو اونانوگا، سخنگوی ریاست 
  X جمهوری در 20 ژوئیه 202۴ در شبکه
ادعا کرده بود که »حامیان پیتر اوبی افرادی 
هستند که در حال برنامه ریزی برای آشوب 
در نیجریه هستند و اوبی باید مسئول هرج و 

مرج شناخته شود.«
پیتر اوبی ضمن رد این مطالب از اعتراضات 

مسالمت آمیز دفاع کرد.
نتیجه گیری

با توجه به رصد رسانه ها و تحولات 
کشور نیجریه و هشدارهای صادره از سوی 
مقامات امنیتی و دفاعی و از همه مهم تر، 
سازمان ملل متحد، به نظر می رسد، 
مشکلات اقتصادی و تورمی بر قشر توده 
که حدود 70 درصد از جمعیت نیجریه را 
شامل می شود، بیکاری فزاینده با توجه به 
جوانی جمعیت این کشور، مشکلات امنیتی 
ذکر شده و عدم تقارن قدرت بین احزاب 
سیاسی، موجب ملتهب شدن جو سیاسی 
نیجریه گردیده و به نظر می رسد، تظاهرات 
گسترده ای، کشور را فراگیرد، اما با توجه 
به متفاوت بودن ساختار سیاسی نیجریه 
به عنوان یک کشور دموکراتیک که به 
صورت فدرال اداره می گردد، فعال بودن 
احزاب، حضور نمایندگان مردم در پایین 
ترین سطح)نمایندگان ایالتی، بخشداری ها 
و...(، داشتن ارتش و سازمان های اطلاعاتی 
قوی تر نسبت به سایر کشورهای آفریقایی، 
امکان وقوع کودتا یا تغییر حکومت در آن، از 

احتمال کمی برخوردار است.  

در انتظار انفجار اعتراضی

آیا نیجریه از درون منفجر خواهد شد؟
ی
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سال 1۴01 بعد از حذف قرعه کشی 
و مخالفت با عرضه خودرو در بورس، 
سامانه یکپارچه تاسیس شد، در نهایت 
نیز این سامانه حذف و قرعه کشی 
بازگشت؛ یعنی در دو سال ۵ تصمیم 

مختلف برای فروش خودرو گرفته شد!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، پس از حدود ۳ سال که از عمر 
قرعه کشی خودرو )خودروسازان ایرانی 
برای فروش خودرو با قیمت کارخانه، 
پس از ثبت نام از متقاضیان هر بار از بین 
میانگین ۵ میلیون نفر ثبت نام کننده به 
10 تا 20 هزار نفر خودرو می فروختند( 
می گذشت، از پاییز سال 1۴01 استفاده 
از سازوکار بورس برای عرضه خودرو به 
کار گرفته شد منتهی با توجه به مخالفت 
شورای رقابت و البته عدم تمایل وزارت 
صمت به استفاده از بورس و همچنین 
حذف بند عرضه خودرو در بورس در 
مجلس، روش جدیدی تحت عنوان »نوبت 

دهی« ابداع شد.
اسفند 1۴01 برای اولین بار از سیستم 
نوبت دهی استفاده شد؛ به این شکل 
که ابتدا افراد مبلغ 100 میلیون تومان 
در حساب بانکی مسدود می کنند و در 
مرحله دوم با ورود به سامانه اقدام به 
ثبت نام کرده و پس از طی فرایند ثبت 
نام، در مرحله سوم خودروی مورد نظر 
را انتخاب کرده و نهایتاً با پرداخت مابه 
التفاوت، به فاصله ۳ ماه خودرو را دریافت 

می کنند.
وزارت صمت تاکید داشت که در این 
روش همه متقاضیان خودرو دریافت 
کنند و بر همین اساس نیز اگر فردی 
در این دور از نوبت دهی که به صورت 
رندوم انجام می شود نتوانست خودرو 
دریافت کند، نوبت شخص برای سال 
1۴0۳ محفوظ می ماند. به همین ترتیب 
2 مرحله ثبت نام در سامانه یکپارچه 
خودرو صورت گرفت و هر بار بیش از 
2 میلیون نفر متقاضی خرید خودرو از 

طریق سامانه یکپارچه شدند.
سامانه یکپارچه در معرض 

اتهام!
اگرچه سامانه یکپارچه از این جهت که 
منجر به حذف قرعه کشی و ساماندهی 
بخش فروش خودرو شد روش مناسبی 
بود اما عمده مشکل این شیوه فروش در 
زمان تحویل خودرو بود؛ به گونه ای که 
موعد تحویل خودروی برخی از افرادی 
که سال 1۴01 ثبت نام کرده بودند، به 
سال 1۴0۳ موکول شده بود و این در 
حالیست که یکی از مهم ترین اهداف 
ایجاد سامانه یکپارچه، خروج دلالان 
از بازار خودرو و متوازن کردن عرضه 
و تقاضا بود اما به دلیل طولانی شدن 
فرایند تحویل خودرو و موج انصراف 
متقاضیان و ورود این افراد به بازار 

خودرو، مجدد نقش دلالان تقویت شد.

نکته دیگر اینکه خودروسازان نیز 
اگرچه به صورت صریح با سامانه یکپارچه 
مخالفت نمی کردند اما عملکردشان به 
گونه ای بود که به نظر می رسید عملاً ساز 
مخالفت با سامانه را کوک کرده بودند؛ به 
عنوان نمونه خودروساز با سوء استفاده از 
یکی از بندهای سامانه، اعلام کرده بود 
که تا زمانی که پولی از سوی متقاضی 
به حساب خودروساز واریز نشده باشد، 
تولیدکنندگان هیچ تعهدی در قبال 
موعد تحویل خودروها ندارند. هرچند که 
این ادعای خودروسازان صحیح است، اما 
باید در نظر داشت که در این شرایط، 

تکلیف خریدار منتظر چیست؟
البته نمی توان منکر مزایای سامانه 
یکپارچه فروش خودرو شد؛ این سامانه 
در دور نخست عرضه خودرو که از 
اسفند سال 1۴01 شروع شده بود، 
عملکرد به نسبت بهتری داشت اما در 
دور دوم به نظر می رسید وزارت صمت 
و خودروسازان بیشتر به دنبال »از سر 
باز کردن« وظیفه عرضه خودرو با قیمت 

کارخانه بودند.
حذف سامانه یکپارچه از 

پارسال کلید خورد
با توجه به عدم رضایت خودروسازان از 
سازوکار سامانه یکپارچه و البته اعتراضات 
مردمی که در خصوص خودروی پژو 
پارس نیز به اوج خود رسیده بود، مرحله 
سوم عرضه خودرو از طریق این سامانه 
که قرار بود تابستان سال 1۴02 برگزار 
شود، به تعویق افتاد و در نهایت اعلام 
شد که اصلاً مرحله سوم برگزار نخواهد 
شد و خودروسازان زین پس بر اساس 
ظرفیت های خود اقدام به عرضه خودرو 

در سامانه یکپارچه خواهند کرد.
از سویی دیگر نیز عباس علی آبادی 
وزیر صمت وقتی چند بار در مورد 
سرنوشت سامانه یکپارچه مورد سوال 
قرار گرفت، اعلام کرد که »سامانه 
یکپارچه خودرو اصلاً متعلق به وزارت 
صمت نیست و این سامانه متعلق به 
شورای رقابت است. در مورد ثبت نام 
جدید در سامانه یکپارچه هم اطلاعی 
ندارم و شورای رقابت می داند.« او 
همچنین در اظهارنظر دیگری گفته 
بود که »اعتقاد بنده این است که وزارت 
صمت مجری نبوده و سیاست گذار است. 
هدف این سامانه که در دوران وزیر سابق 
صمت راه اندازی شد، این بود که کمترین 
میزان تقلب در فروش خودرو و حداکثر 
نظارت صورت بگیرد. در حال حاضر 
بازار خودرو به سمتی حرکت می کند 
که دغدغه خرید خودرو از دوش مردم 
برداشته شود و خریداران به صورت 
مستقیم با خودروساز در ارتباط باشند.«

حتی منوچهر منطقی معاون سابق 
صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
ششم مهر ماه پارسال اعلام کرده بود 

که »خودروها به صورت مستقیم و 
مستقل توسط خودروسازان عرضه 
خواهد شد، اما عرضه در قالب سامانه 
یکپارچه خواهد بود و تنها مشتری پس 
از انتخاب محصول مورد نظر از طریق 
سایت سامانه، برای واریز وجه به درگاه 
پرداخت خودروساز هدایت شده و تنها 
دیگر خبری از نوبت دهی و قرعه کشی 

نوبت دهی نیست.«
بنابراین با توجه به عدم برگزاری 
مرحله سوم و عدم پذیرش مسؤولیت 
سامانه یکپارچه از سوی وزارت صمت 
و سایر متولیان از جمله شورای رقابت، 
به تدریج استارت حذف سامانه زده شد.

در نهایت و پس از رودربایستی 
متولیان صنعت از اعلام خبر حذف 
سامانه یکپارچه طی یک سال گذشته، 
۳0 تیر ماه امسال علی آبادی در بازدید 
از نمایشگاه تحول صنعت خودرو به 
صراحت اعلام کرد که سامانه یکپارچه 
خودرو حتماً باید حذف شود. او تاکید 
کرده بود که »سامانه برای خودروهای 
داخلی حذف شده و برای وارداتی ها هم 
به نظر من سامانه یکپارچه باید حذف 

شود.«
ایران خودرو، سایت فروش معرفی کرد

پس از گذشت یک ماه از این 
اظهارنظر وزیر صمت، در نهایت شرکت 
ایران خودرو سایت جدید فروش خود 
را رونمایی کرد. در اطلاعیه ای که 21 
مرداد ماه این شرکت خودروساز منتشر 
کرد علاوه بر شرایط لازم ثبت نام، سایت 
 www.ikcosales.ir جدیدی به آدرس
برای ثبت نام متقاضیان خرید خودروهای 
ایران خودرو معرفی شد. بر اساس اعلام 
این شرکت خودروساز این طرح شامل 
متقاضیان عادی، مشمول طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و مشمولان 
فرسوده  جایگزینی خودروهای  طرح 
است و متقاضیان عادی لازم است برای 
ثبت نام اولیه، مبلغ 2۳0 میلیون تومان 
وجه در حساب وکالتی که در بانک های 

عامل بلوکه کنند.
نکته قابل توجه آنکه ایران خودرو، پس 
از دور اول عرضه خودروهای یکپارچه 
داخلی در اسفند سال 1۴01، عرضه ای 
در سامانه یکپارچه نداشت و اکنون 
بخشی از ظرفیت تولید خود را پس از 
یک و سال نیم به صورت پیش فروش 
و فروش فوق العاده برای هر سه گروه 
متقاضیان در سامانه خود عرضه می کند 
و مقرر کرده که به شیوه قرعه کشی و 
میزان ظرفیت باقی مانده خود تا پایان 

امسال، خودروها را تحویل دهد.
بنابراین سامانه یکپارچه در حال حاضر 
فقط کارکرد نظارتی دارد و بر اساس 
مصوبه ۶۳۳ شورای رقابت خودروساز 
مکلف شده تا پس از عرضه، تعداد و شیوه 

عرضه را در سامانه ثبت و ضبط کند.

چرا تکلیف صنعت خودرو را 
روشن نمی کنید؟

موضوعی که باید به آن توجه کرد آن 
است که متأسفانه طی سال های گذشته 
صنعت خودروسازی کشور دائم درگیر 
هیجان و تصمیمات شبانه روزی آن هم 
بدون اطلاع قبلی بوده است؛ تغییرات پی 
در پی در شیوه فروش خودرو مصداق 

بارز این مساله است.
به عنوان نمونه تنها طی 12 ماه 
)سال 1۴01( در مورد فروش خودرو 
سه تصمیم متفاوت گرفته شد؛ ابتدا که 
خودرو به صورت قرعه کشی فروخته 
می شد در ادامه اعلام شد که خودرو باید 
در بورس کالا فروخته شود؛ در نهایت نیز 
سامانه یکپارچه فروش خودرو راه اندازی 
شد تا عرضه ها به صورت تجمیعی و انبوه 
صورت گیرد. حال هم که به صورت 
صریح اعلام شده سامانه یکپارچه بعد از 
تنها 2 سال دیگر محل فروش خودرو 
نخواهد بود. این چرخه معیوب با تغییر 
هر مدیری تکرار می شود به گونه ای که 
به نظر می رسد آنچه که در تیم اقتصادی 
دولت ها اهمیتی ندارد، توسعه صنعت 
خودروسازی و کمک به این صنعت برای 

خروج از بحران چند ساله است.
در واقع اینکه هر چند وقت یک بار 
صنایع کشور بخواهند درگیر آزمون و 
خطای مسؤولان دولتی شوند به گونه ای 
که عمر هر تصمیم هم به چند ماه نکشد 
نه تنها مبارک نیست بلکه باید مورد 
واکاوی هم قرار گیرد که چرا این شیوه 
مدیریتی در اقتصاد ایران بنیان گذاشته 

شده است.
متولیان باید توجه داشته باشند که 
اگر به دنبال چالش زدایی از صنعت 
خودروسازی هستند ابتدا باید به صورت 
شفاف سیاست های خود را اعلام کنند 
و در گام بعدی با حذف قیمت گذاری 
دستوری، زمینه را برای تولید و عرضه 
انبوه خودرو فراهم کنند. اگر فقط این 
سیاست با جدیت در دستور کار متولیان 
به ویژه وزارت صمت قرار گیرد، دیگر 
نیازی به تأیید و تکذیب های شبانه 
روزی در مورد قیمت، فروش و تولید 
خودرو نخواهد بود. در این صورت هم 
تولیدکننده، هم مصرف کننده و هم بازار 

تکلیف خود را می داند.
به عنوان مثال دولت می تواند اعلام 
کند که قصد دارد قیمت گذاری 
دستوری خودرو را حذف کند و برای 
پیاده سازی این سیاست یک برنامه 
میان مدت دارد که در این فاصله زمانی 
زمینه را برای حذف این شیوه قیمت 
گذاری فراهم خواهد کرد. در این صورت 
تمام بازیگران صنعت خودروسازی کشور 
تکلیف خود را می دانند و دیگر شاهد 
تأیید و تکذیب ها و تصمیمات خلق 

الساعه نخواهند بود.

آزمون وخطاهای تعیین روش فروش 
خودرو تمامی ندارد!

خاندوزی:

تمام مردم تحت پوشش اعتبارسنجی 
بانکی قرار می گیرند

وزیر اقتصاد گفت: از اواخر شهریورماه تمامی بانکهای کشور 
مدل اعتبارسنجی خود را بر اساس مدل جدید دریافت خواهند 
کرد که پوشش جمعیتی آن از ۳0 درصد به 100 درصد 

جمعیت می رسد .
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، سید 
احسان خاندوزی در بازدید از شرکت اعتبارسنجی ایران اظهار 
کرد: قبل از دوره وزارت برای اخذ وام به وام مسکن رفته 
بودم. مدارکی که بانک نیاز داشت را تهیه کردیم. مسؤول بانک 
گفت شما سه روز دیگر بیا. گفتند یک مرحله اعتبارسنجی 
باقی مانده است. سه روز بعد گفتند نتیجه اعتبارسنجی شما 
آمده و تا الان وام نگرفته اید و کارنامه شما سفید است. من 
گفتم قبل از این وام گرفته ام ولی آنها گفتند وامی از شما 
ثبت نشده است. این خاطره را به این دلیل گفتم که به تلاش 
سه سال دوستان در وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در زمینه 
اعتبارسنجی پی ببرید. 10 سال آینده خواهید دید که این جثه 
به ظاهر کوچک شرکت اعتبارسنجی تا چه میزان در قاعده 

سازی فعالان اقتصادی کشور مؤثر خواهد شد.
وزیر اقتصاد گفت: بهمن 1۴00 خدمت شهید رئیسی 
رسیدیم و بعد از آن به شکل ویژه اولین گام در خدمات 
خرد مردم توسط شبکه بانکی برداشته شد. ما هم در وزارت 
اقتصاد و بانک مرکزی کمک کردیم. آنجا بیان شد که مردم 
را از وثیقه و ضامن تا حد ممکن رها کنیم. برای اینکه دامنه 
خدمت را گسترش دهیم نیازمند برنامه جامع در دولت بودیم. 
از سال 1۴01 بعد از تغییر تیم مدیریتی شرکت اعتبارسنجی، 
سرفصل های مهم همکاری وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و شبکه 

بانکی کشور شکل گرفت.
خاندوزی با بیان اینکه در حال حاضر مدل اعتبارسنجی 
پیشین کشور پس از هشت سال تغییر کرده است گفت: اجرای 
آزمایشی آن در چهار بانک و مؤسسه اعتباری اجرا شد و از 
اواخر شهریورماه تمامی بانک های کشور مدل اعتبارسنجی 
خود را بر اساس مدل جدید دریافت خواهند کرد. در الگوی 
جدید 18 مورد اطلاعاتی به حدود 70 مورد اطلاعاتی افزایش 
پیدا می کند. همچنین به جای اینکه اعتبارسنجی فقط برای 
یک سوم مردم پوشش داده شود پوشش 100 درصدی ایجاد 

خواهد شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرد: در حال حاضر دو 
سوم جمعیت کشور به این الگوی جدید می پیوندند و کمک 
خوبی به دسترسی عادلانه افراد به اطلاعات خواهد بود. 
همچنین انگیزه ایجاد می کند که هرکس بداند بدرفتاری مالی 

او هزینه دارد.
وی ادامه داد: قبلًا کسی با خوش رفتارها کاری نداشت 
و بدرفتارها تسهیلات دریافت می کردند. این قاعده قرار 
است برعکس شود و دولت چهاردهم بتواند از این ابزار 
حکمرانی بسیار خوب استفاده کند. اصرار بر فراگیری از 
سمت دستگاه های اجرایی و بخشهای خصوصی نیز لازم 

است.
به گفته خاندوزی، به زودی شرکتهای بیمه کشور نیز به 
اعتبارسنجی می پیوندند که یک نظام انگیزه بخش کاملًا 
سیستمی ایجاد خواهد شد. امروز در جلسه هیأت دولت 
گزارشی درباره اقدامات اعتبارسنجی به دکتر پزشکیان ارائه 
دادم که گفتند داده ها تجمیع شود و اگر همین اتفاق بیفتد 

خیلی از اتفاقات مثبت بعد از آن رخ می دهد. 

خبر
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»پژواک پارسی« در سن پترزبورگ
پروژه »پژواک پارسی« با هنرمندی 
امیرمهیار تفرشی پور به دعوت علی رهبری 
آهنگساز و موسیقیدان در مجموعه هنری 
»مارینسکی« سن پترزبورگ پیش روی 
مخاطبان قرار خواهد گرفت. به گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر، به 
دعوت علی رهبری »رهبر دایم مهمان« 

اپرای مارینسکی و تایید والری گرگیف مدیر 
کل هنری این مجموعه، »پژواک پارسی« 
اثر امیرمهیار تفرشی پور آهنگساز بین 
المللی ایرانی روز پنجشنبه ۶ مهر در سنت 
پترزبورگ روی صحنه خواهد رفت. »پژواک 
پارسی- کنسرتو برای هارپ و ارکستر« اثر 
امیرمهیار تفرشی پور در سال 200۵ نوشته 

شده است. این کنسرتو که با الهام از موسیقی 
ایرانی با تکنیکی بسیار پیشرفته ساخته شده، 
تصویری موزیکال از امپراتوری پارسه را در 
سه موومان تجسم می کند. »پژواک پارسی« 
همراه با ارکستر مجلسی انگلستان در شهر 
لندن، برای نشر ناکسوس به رهبری علی 

رهبری ضبط شده است.

فیلم های هفته سوم مردادماه همگی 
قصه هایی دارند که پس از مدت ها روایت 
می شوند؛ از »قلب رقه« که پس از چند 
سال دوری سینما از گروه داعش، قصه 
عاشقانه ای را روایت می کند تا »خانه 
شیشه ای« که پس از سال ها به پشت 
پرده زندگی یک خواننده پاپ می پردازد. 
»سفر پرماجرا« نیز پس از ۵ ماه بالاخره 
فیلمی است که در گونه کودک و نوجوان 

روی پرده می رود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایرنا، فیلم هایی که از روز 
گذشته چهارشنبه 2۴ مرداد روی پرده 
سینماها رفتند، ژانرهای متنوعی دارند. 
هم در گونه کودک و نوجوان که چند 
ماهی بود خبری از این سبک فیلم ها 
روی پرده نقره ای نبود و هم یک فیلم 
اکشن سینمایی با درون مایه عاشقانه. 
ملودرام های اجتماعی نیز که پای ثابت 
اکران های هر هفته هستند، در بین فیلم 

های این هفته دیده می شوند.
تپش عاشقانه »قلب رقه« در میان 

آتش داعش
سینمای ایران پس از به وقت شام اثر 
شاخصی درباره داعش و تقابل ایرانیان 
با آنان، روی پرده نقره ای ندید. فارغ از 
برخی آثار کوتاه و مستند، فیلم سینمایی 
خاصی در این باره تولید نشد تا اخباری 
که هر چند وقت یک بار از نفوذ نیروهای 
ایرانی در دل داعش و پیش روی آن ها 
به گوش می رسید، بی آنکه دستمایه 
فیلم یا سریالی شوند در میان هزاران 
خبری که هر روز می شنیدیم، فراموش 
شوند.تقیانی پور در »قلب رقه« نیز مانند 
»نجلا«، قصه عاشقانه ای را محور روایت 
خود قرار داده و فضای کلی فیلم را حول 
آن پیش می برد. نکته ای که کارگردان در 
مصاحبه های خود مورد توجه قرار داده 
بود و آن وجه عاشقانه فیلم در دل بحران 

و التهاب بود

نخستین فیلم سینمایی خیرالله 
تقیانی پور اما نه تنها از این تقابل که از 
نفوذ نیروهایی ایرانی در بین داعشی ها 
می گوید. تقیانی پور در قلب رقه نیز مانند 
نجلا قصه عاشقانه ای را محور روایت خود 
قرار داده و فضای کلی فیلم را حول آن 
پیش می برد. نکته ای که کارگردان در 
مصاحبه های خود مورد توجه قرار داده 
بود و آن وجه عاشقانه فیلم در دل بحران 

و التهاب بود.
قلب رقه نخستین اکران خود را در 
جشنواره فیلم فجر سال گذشته تجربه 
کرد. در آن زمان نیز نقدهای مثبتی 
به دلیل توجه به ابعاد فنی و جلوه های 
ویژه، در جشنواره دریافت کرد. نکته ای 
که از فیلم هایی در ژانر اکشن، جداشدنی 
نیست و به گفته منتقدان قلب رقه در 
این بخش گام مهمی برداشته بود و 
همین باعث شد تا در بخش بهترین 
طراحی صحنه، بهترین جلوه های ویژه 
میدانی و بصری نامزد دریافت سیمرغ 

بلورین شود.
اصلی ترین کاراکتر قلب رقه، شهرام 
حقیقت دوست است. قهرمانی که با نفوذ 
در بخش رسانه تیم داعش، اطلاعات 

مهمی به ایران مخابره می کند و در 
این بین همسرش را که خیال می کرده 
از دست داده، پیدا می کند. شادی 
مختاری نقش مقابل حقیقت دوست را 
ایفا می کند. او اما نخستین تجربه جدی 
سینمایی خود را رقم می زند و پیش از 
این در دو سریال نیز ایفای نقش کرده 

بود.
بنیاد سینمایی فارابی یکی از 
سرمایه گذاران قلب رقه است و این 
چهارمین فیلم فارابی است که از ابتدای 

سال روی پرده سینماها می رود.
»سفر پر ماجرا« پس از ۳۳ سال؛ 

اینبار برای بچه ها
این همان سفر پر ماجرای ۳0 سال 
قبل نیست. همان که سیامک اطلسی 
نوشته و ساخته بود و مرحوم فردوس 
کاویانی در آن ایفای نقش کرده بود. این 
فیلمی در ژانر کودک و نوجوان است که 
قرار است پس از ۵ ماه، سومین فیلمی 
باشد که در این ژانر در سینماها اکران 

می شود.
سفر پرماجرا فیلمی به کارگردانی 
و نویسندگی حجت الله سیفی است. 
گروهی از بازیگران بزرگ سال در کنار 

بازیگران خردسال دارد و با تمرکز بر 
جذابیت های توریستی، بسیاری از مکان 
های تاریخی سراسر ایران را برای بچه ها 

در دل قصه خود معرفی می کند.
این فیلم درون مایه کمدی نیز دارد و 
به همین خاطر به سراغ برخی بازیگران 
با سبقه کمدی چون نیما شاهرخ شاهی، 

جلیل فرجاد و ... رفته است.
پس از سال ها، زندگی یک 

خواننده پاپ در »خانه شیشه ای«
امیر پورکیان هر چه در این سال ها 
و پس از حواشی ممنوعه، کمرنگ بود 
و دور از رینگ سینما نشسته بود، حالا 
همزمان هم سریال غربت را در نمایش 
خانگی منتشر کرده و هم خانه شیشه ای 
را پس از سه سال، روانه سینماها کرده 
است. خانه شیشه ای داستان زندگی یک 
خواننده پاپ است و شهاب مظفری نیز 

در آن ایفای نقش می کند.
این فیلم که جزئیات بیشتری به جز 
آن چه گفته شد از آن منتشر نشده، 
درحالی به باقی درام های اجتماعی 
روی پرده سینما اضافه می شود که 
موضوعی متفاوت دارد و پس از گذشت 
سال ها از اکران فیلم هایی چون 
سوپراستار، گل یخ، توفیق اجباری و 
... قرار است به زندگی یک هنرمند و 

مصائب او بپردازد.
بهاره کیان افشار، امیر جعفری و پانته آ 
بهرام علاوه بر شهاب مظفری در این فیلم 
ایفای نقش می کنند. نیما شعبان نژاد نیز 
پس از ممنوعه دومین همکاری خود را با 

پورکیان رقم خواهد زد.
پورکیان با ممنوعه نشان داد که 
دغدغه مسائل و آسیب های اجتماعی 
خصوصا در روابط انسانی را دارد. حالا 
همزمانی پخش یک سریال و اکران یک 
فیلم به کارگردانی او می تواند نشان دهد 
که پورکیان همچنان آن دغدغه را در 

آثارش دنبال می کند یا خیر.

از حال و روز این روزهای سینما:
کارگردان »ممنوعه« زندگی خواننده پاپ 

را به سینما آورد

برج لندن در خطر خروج از یونسکو

برج تاریخی لندن با توجه به طرح ساخت و ساز 
آسمان خراش های فراوان در اطراف آن در خطر از دست دادن 

جایگاه خود در فهرست میراث جهانی یونسکو است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، پس 
از حذف بندر لیورپول از فهرست میراث جهانی یونسکو در 
سال 2021، اکنون برج لندن به عنوان یک بنای کلاسیک 
بریتانیایی که قدیمی ترین بخش آن به قرن یازدهم میلادی 
بازمی گردد نیز ممکن است در حال از دست دادن جایگاه خود 

در میان آثار ثبت شده به عنوان میراث جهانی یونسکو باشد.
 Historic« بر اساس گزارش منتشر شده از نهاد دولتی
England« و شورای بین المللی بناها و محوطه های 
تاریخی، مناظر حفاظت شده و ارزش فرهنگی برج لندن از 
آسمان خراش های زیادی که در اطراف آن ساخته می شوند، 

رنج می برد.
اگرچه این آسمان خراش ها در مرکز شهر لندن جدید نیستند 
اما شورای بین المللی بناها و محوطه ها به طور خاص نگران 
طرح شهری 20۴0 هستند که پیش نویس طرح توسط شرکت 
شهر لندن برای توسعه ساختمان های مسکونی و اداری جدید 
است و پیش بینی می شود این طرح احتمالاً به بناهایی مانند 

کلیسای جامع سنت پل و برج لندن به شدت آسیب برساند.
به گزارش آرت نت، یونسکو درخواست گزارشی درباره 
وضعیت حفاظت برج لندن داشته است که این باید تا اول ماه 
دسامبر ارائه شود تا در سال 202۵ توسط کمیته میراث جهانی 

مورد بررسی قرار گیرد.
یکی از سخنگویان یونسکو توضیح داد که توسعه سریع 
ساختمان های مرتفع جدید در مجاورت آثار تاریخی و حفاظت 
نکردن از اموال و ارزش جهانی برجسته آن دلیل نگرانی درباره 

آینده برج لندن است.
اکنون دولت بریتانیا تأیید کرده است که این گزارش تا 
دسامبر آماده خواهد شد. کاخ های سلطنتی تاریخی که 
مدیریت برج لندن را بر عهده دارد نیز در این گزارش مشارکت 
خواهد داشت و نگرانی های خود را در مورد طرح شهری 20۴0 
به وضوح اعلام کرده است. اگر یونسکو بخواهد این موضوع را 
مطالعه کند، این سازمان سطح تهدید را ارزیابی خواهد کرد و 

تصمیم می گیرد آیا اقداماتی اضافی لازم است یا خیر.
برج لندن یکی از معروف ترین و تاریخی ترین بناهای 
انگلستان است که در شهر لندن واقع شده است. این برج در 
ساحل شمالی رودخانه تیمز قرار دارد و تاریخی پر از ماجراهای 
مهم و اسرارآمیز دارد. ساخت برج لندن در سال 1078 به 
دستور ویلیام فاتح، اولین پادشاه نورمن انگلستان، آغاز شد. برج 
سفید، که مرکز اصلی مجموعه برج لندن است، قدیمی ترین 

بخش این مجموعه محسوب می شود.
این برج در طول تاریخ کاربردهای مختلفی داشته است. ابتدا 
به عنوان یک قلعه نظامی و سپس به عنوان یک کاخ سلطنتی 
مورد استفاده قرار گرفت. همچنین، از این برج به عنوان زندان، 
خزانه سلطنتی، خانه سکه زنی و حتی باغ وحش استفاده شده 

است.
معماری برج سفید که برج اصلی این مجموعه است، نمونه ای 
از معماری نورمن است. این برج از سنگ های سفید ساخته 

شده و دارای دیوارهای ضخیم و برج های دیده بانی است.
برج لندن یکی از مهم ترین جاذبه های گردشگری لندن است 
و هر ساله هزاران گردشگر از سراسر جهان برای بازدید از این 
مکان تاریخی و آشنا شدن با تاریخ پر رمز و راز آن به این برج 

می آیند.
این برج نه تنها به عنوان یک بنای تاریخی، بلکه به عنوان 
نمادی از تاریخ و فرهنگ انگلستان شناخته می شود که در سال 

1988 در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد.

خبر

آزاده صمدی که در کنار بازیگری 
در مدیوم های گوناگون، گاهی هم 
در مقام تهیه کننده با برخی از آثار 
تازگی  به  نمایشی همکاری می کند، 
تهیه کنندگی تئاتر جدیدی را بر 

عهده گرفته است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
و به نقل از ایسنا، این نمایش 
»ورق الخیال« نام دارد که با 
کارگردانی اسماعیل گرجی به زودی 
در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه 

می رود.
متن این اثر نمایشی را محمد 
 صادق  گلچین  عارفی نوشته و 
اسماعیل گرجی، بازیگر شناخته شده 
تئاتر آن را کارگردانی می کند و خود 

نیز ایفاگر یکی از نقش های آن است. 
عبدالحمید گودرزی، علی محمودی، 
محمد  صادق  گلچین  عارفی،ایمان 
 صیاد  برهانی، دیگر بازیگران این 

نمایش هستند.
گلچین عارفی، آزاده صمدی و 
اسماعیل گرجی پیش تر در نمایش 
»آلنده نازنین« نیز با هم همکاری 
داشتند؛ نمایشی که تابستان سال 
1۴01 در تالار چهارسو مجموعه 
تئاتر شهر روی صحنه رفت. متن 
این نمایش نیز نوشته محمد صادق 
گلچین عارفی بود که با کارگردانی 
محمد برهمنی اجرا شد و آزاده 
صمدی و اسماعیل گرجی در آن به 

ایفای نقش پرداختند.

صمدی پاییز سال گذشته 
اجراهای  دوم  دور  تهیه کنندگی 
نمایش »آوینیون« به نویسندگی و 
کارگردانی حسن معینی را بر عهده 
گرفت که پس از اجرا در تئاتر شهر، 
دور دوم اجراهای خود را در تئاتر 

هامون روی صحنه برد.
حالا او با تهیه کنندگی نمایش 
در  دیگری  تجربه  »ورق الخیال« 
انجام  زمینه تهیه کنندگی تئاتر به 

می رساند.
قرار است این نمایش از 28 مرداد 
ماه اجرای خود را در تالار استاد 
آغاز  ایرانشهر  تماشاخانه  سمندریان 

کند.
آزاده صمدی و اسماعیل گرجی 

پیش تر در همین سالن در نمایش 
»رئالیسم مصنوعی« به کارگردانی 
ایمان اسکندری به ایفای نقش 
پرداختند که تابستان سال 1۴01 

روی صحنه رفت.

آزاده صمدی دوباره تهیه کننده شد
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معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
خراسان رضوی گفت: جمع بندی 
واقعی از آمار معتادان نداریم، لذا 
باید این آمارگیری دقیق تر انجام 
راستای  در  پیشگیرانه  اقدامات  و 
جلوگیری از بیشتر شدن این آمار 

داشته باشیم.
محمد زهدی، روز گذشته در 
سازمانهای  با  هم اندیشی  نشست 
مردم نهاد فعال در حوزه اعتیاد گفت: 
در  اجتماعی کشور  اولویت  مهمترین 
حوزه آسیبهای اجتماعی، معضل 
اعتیاد است، اعتیاد آسیبی است که 
با احتمال اینکه همه گیر باشد و در 
جامعه تأثیرگذار باشد معرفی شده 

است.
وی افزود: با نگاه به معضلات 
اجتماعی موجود می بینیم که عمده 
ناهنجاری ها منشأ آن اعتیاد و 

زمینه ساز بسیاری از مشکلات است.
زهدی اظهار کرد: امروز اعتیاد 
جنگ نرمی است که با آن مواجه 
هستیم و در این راستا در شرایط 
نتوانست  استکبار  داریم،  قرار  سختی 
به طریق دیگر بر جوانان و نوجوانان 
تسلط یابد، لذا از طریق فحشا و 

اعتیاد وارد شد.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
ایجاد  کرد:  تصریح  خراسان رضوی 
فضا برای تولید و توزیع مواد مخدر در 
بین جوانان و نوجوانان ما، کاری است 
که دشمن انجام می دهد و حتی امروز 
از مواد مخدر سنتی به سمت صنعتی 

پیش رفته که شرایط بازگشت معتاد 
به زندگی عادی به سختی اتفاق 

می افتد.
زهدی اظهار کرد: استفاده از 
سازمان ها و تشکل های مردم نهاد در 
خصوص این آسیب اجتماعی اهمیت 
زیادی دارد، ضمن اینکه نباید از 
نقش موثر تشکل های مردمی در این 
راستا غافل بود و باید از این ظرفیت 

استفاده لازم را داشته باشیم.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
خراسان رضوی اظهار کرد: امروز در 
کشور 2700 سازمان مردم نهاد فعال 
هستند که این سازمان های مردم 
نهاد نقش موثر در کاهش مصرف 
مواد مخدر بین افراد جامعه داشته 

و دارند. هر عرصه ای که مردم ورود 
کردند موفق شدند باری را از دوش 
سازمان ها بردارند، لذا ورود مردم به 

این عرصه نیز مورد اهمیت است.
وی بیان کرد: نباید به این فکر 
کنیم که 9۶ درصد معتادان امید 
به بازگشت به زندگی عادی ندارند، 
بلکه حتی اگر یک نفر را به جامعه 
بازگردانیم، این ارزشمند است و اگر 
همه دست به دست دهیم می توانیم 
آنان را به خانواده و جامعه بازگردانیم.

زهدی ادامه داد: معتادانی که به 
زندگی عادی بازمی گردند، اگر به 
لحاظ مالی و کاری تأمین باشند به 
سمت این معضل باز نخواهند گشت، 
بنابراین باید معتاد بازگشته را تشویق 

کرد و انگیزه داد و بر اساس این امر 
باید زمینه کار برای این افراد فراهم 

شود تا سراغ اعتیاد نروند.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
خراسان رضوی  با اشاره به اینکه نقش 
مردم در این مهم از نقش حاکمیت 
موثرتر است، افزود: سازمان هایی از 
جمله بهزیستی، کمیته امداد، آموزش 
و پرورش و اداره کار می توانند مکملی 
برای حل این معضل باشند و در 
آگاهی سازی پیرامون اعتیاد تاثیر 

داشته باشند.
وی بیان کرد: بازگرداندن معتادان 
به جامعه سخت است، در این 
زمینه باید از نخبگان، دانشگاهیان، 
روحانیون  ورزشکاران،  هنرمندان، 
و گروه های مختلف جامعه استفاده 
کنیم و به سویی پیش رویم که 
اعتیاد از جامعه ریشه کن و اقدامات 
پیشگیرانه انجام شود، چراکه 

پیشگیری مقدم است.
زهدی اضافه کرد: اگر زمینه کار، 
تفریح، ورزش و سایر امور برای 
پر کردن اوقات فراغت جوانان و 
نوجوانان فراهم شود به سمت اعتیاد 

نخواهند رفت.
معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
خراسان رضوی اظهار کرد: اگر 
در جامعه میلیونی دانش آموزان، 
اقدامات فرهنگی و آگاهی سازی 
و توجیه در مقابله با معضل اعتیاد 
انجام دهیم اقدام پیشگیرانه صورت 

می گیرد.

جهانی  ثبت  پرونده  مدیر 
»آسبادهای ایران«، روند تهیه این 
پرونده را که مشابه پرونده های 
زنجیره ای است، به دلیل تعداد زیاد 
آسبادها در ایران، پیچیده توصیف 

کرد.
محمدحسن طالبیان، معاون 
پیشین میراث فرهنگی و مسئول 
جهانی  ثبت  پرونده های  تدوین 
همچون هگمتانه، کاروانسراهای 
ایران و آسبادها، در گفت وگو با 
ایسنا درباره آخرین وضعیت پرونده 
آسبادهای ایران که مسئولیت 
تهیه آن را از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی به عهده دارد، اظهار کرد: 
کار روی این پرونده از چند سال 
پیش آغاز شده است و پایگاه های 
انجام کار روی  آسبادها درحال 
آن هستند. این پرونده در سه 
استان سیستان و بلوچستان و 
تهیه  جنوبی  و  رضوی  خراسان های 

می شود، ولی با توجه به اینکه فقط 
در یک استان خراسان جنوبی تعداد 
این آسبادها به حدود ۳۵0 تا ۴00 
واحد می رسد منظم کردن و ترتیب 
بخشیدن به این تعداد آسباد در 

یک پرونده ، واقعا زمان بر است.
جهانی  ثبت  پرونده  مدیر 
آسبادهای ایران گفت: این پرونده به 
دلیل وسعت و حجم کار شبیه یک 
پرونده زنجیره ای است و کار میدانی 

آن وقت گیر خواهد بود.
او درباره زمان ارایه این پرونده به 
یونسکو اظهار کرد: ما باید روی این 
پرونده کار ویژه انجام دهیم. با پایان 
کار پرونده ثبت جهانی هگمتانه، 
حالا تمام نیرو و انرژی مان  را روی 
پرونده آسبادهای ایران می گذاریم و 
در آینده نزدیک می توانیم اطلاعات 
دقیق تری از وضعیت این پرونده 

گزارش کنیم.
طالبیان با بیان اینکه در تهیه 
این پرونده سه استان سیستان و 

بلوچستان، خراسان رضوی و جنوبی 
همراه هستند، گفت: پرونده آسبادها 
خیلی کار دارد، باید با مقامات محلی 
صحبت کنیم تا همه آنها همراه 
شوند، مثلا بعضی از این آسبادها در 
بافت و میدان شهری قرار گرفته اند و 
بنابراین  آزادسازی شوند،  لازم است 
نیاز است یک جریان محلی همراه 

شود.
مسئول تدوین پرونده  ثبت جهانی 
آسبادهای ایران افزود: آسبادها یک 
مجموعه بزرگ است و از نظر من 
باید تمام آنها شناسایی و ثبت شوند، 
این فرصتی برای حفاظت  چون 

کردن از آنهاست.
ایران تا کنون موفق شده 28 اثر 
تاریخی را در فهرست میراث جهانی 
یونسکو ثبت کند، آخرین پرونده به 
هگمتانه مربوط می شد که ششم 
مردادماه 1۴0۳ به این فهرست 
جهانی اضافه شد. پیش بینی می شود 
ایران در اجلاس بعد، پرونده »قلعه 

فلک الافلاک و دره خرم آباد« را برای 
درحالی  دهد،  پیشنهاد  ثبت جهانی 
که پرونده های »مسجد ایرانی«، 
»خانه های  ایرانی«،  »آسبادهای 
ایرانی« و »منظر فرهنگی ماسوله« 

را در دست تدوین دارد. 
به گفته رسول وطن دوست، 
میراث  کمیته های  در  ایران  نماینده 
جهانی یونسکو، ایران در سال 1۳۵7 
و در بحبوحه انقلاب، سه اثر در 
فهرست میراث جهانی ثبت کرد، 
از جمله چغازنبیل، تخت جمشید و 
میدان نقش جهان اصفهان که دکتر 
شهریار عدل و فیروز باقرزاده برای 
ثبت این آثار در قاهره مصر تلاش 
زیادی کردند. از آن زمان تا سال 
1۳82 در ثبت غفلت شد. ثبت های 
کاروانسراهای  همچون  زنجیره ای 
ایران و کلیساهای ایران در کنار 
پرونده های مثل راه آهن، راه کار ایران 
برای جبران این عقب ماندگی بوده 

است.

یک پرونده پیچیده برای ثبت جهانی روی میز

معاون امنیتی و انتظامی استانداری :

آمار دقیقی از معتادان خراسان رضوی نداریم

فرماندار شهرستان خبر داد

اعتبارات شهرستان سرخس ۶۰ درصد 
افزایش یافت

فرماندار سرخس گفت: اعتبارات امسال نسبت به سال 1۴02 
حدود ۶0 درصد افزایش داشته است.

سید مهدی سالم در گفت وگو با ایسنا از برگزاری کمیته 
برنامه ریزی شهرستان در محل فرمانداری خبر داد و افزود: 
امسال 19۴ میلیارد تومان اعتبار داریم که 1۵۳ میلیارد تومان 
از محل استانی و درآمدهای نفتی و ۴1 میلیارد تومان از محل 

متوازن است.
وی بیان کرد: اعتبارات امسال از محل درآمدهای نفتی ۵۶ 

درصد و از متوازن نیز 71 درصد افزایش داشته است.
فرماندار سرخس با اشاره به اینکه برای این میزان اعتبار 
107 پروژه در قالب 2۴ فصل و ۳9 برنامه تعریف شده است، 
اذعان کرد: در سرخس ۳۴ دستگاه اجرایی داریم که 19۴ 
میلیارد تومان اعتبار در حوزه پروژه های عمرانی شهرستان 

انجام خواهد شد.
وی در خصوص اولویت بندی های انجام شده برای این میزان 
اعتبار گفت: بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته و با توجه به 
مشکلاتی که در حوزه راه های شهرستان به خصوص روستایی 
داریم، بیشترین اعتبار حدود ۳1 میلیارد تومان به حوزه حمل 

و نقل اختصاص یافته است.
سالم با بیان اینکه اعتباری که به حوزه حمل و نقل اختصاص 
خواهد یافت به جز پروژه مشهد-سرخس است، افزود: مسیر 
مشهد-سرخس یک پروژه ملی است که اعتبارات خاص خود 

را می طلبد.
وی توجه به آب از جمله آبخیزداری، کشاورزی و دیگر 
منابع را اولویت دوم شهرستان اعلام کرد و گفت: فصل 
دوم و سوم نیز مرتبط با فصل کشاورزی، منابع طبیعی و 
منابع آب است که در مجموع ۵۴ میلیارد تومان نیز به 

است. یافته  اختصاص  حوزه  این 
فرماندار سرخس با اشاره به اینکه باقی اعتبارات هم بر اساس 
اولویت بندی صورت گرفته توزیع شده اند، خاطرنشان کرد: 

اولویت و برنامه شهرستان بر اتمام پروژه های نیمه تمام است.
وی گفت: امسال فقط حدود ۶ تا 7 پروژه جدید برای 
شهرستان تعریف شده که البته برای انجام آنها نیاز به اعتبارات 
اندکی بوده و سایر اعتبارات فقط به اتمام پروژه های نیمه تمام 

اختصاص داده شده است.
سالم اذعان کرد: از 107 پروژه ای که برای شهرستان تعریف 
نموده ایم حدود ۶ تا 7 پروژه جدید بوده و باقی نیز مربوط به 
پروژه های نیمه تمام است که در تلاش برای اتمام آنها هستیم.
وی از وجود حدود 100 پروژه نیمه تمام در شهرستان 
سرخس خبر داد و گفت: قطعاً این میزان اعتبارات جوابگوی به 
اتمام رساندن تمامی پروژه های نیمه تمام نیست، برخی از آنها 

نیازمند اعتبارات کلانی هستند.
فرماندار سرخس افزود: پروژه های که پیشرفت بالایی دارند 
در اولویت تخصیص اعتبار قرار داشته البته پروژه هایی هم 
داریم که برای به سرانجام رساندنشان باید اعتبار بیشتری 

تخصیص یابد.
وی اذعان کرد: امسال پروژه های راه های شهرستان و 
آبخیزداری و مجتمع های آب رسانی، خطوط انتقال آب در 
حوزه کشاورزی و سایر پروژه های مرتبط با حوزه آب در اولویت 

قرار دارند.
سالم در پایان از ساخت نخستین پارک انرژی خورشیدی 
کشور در سرخس خبر داد و گفت: از حدود دو سال قبل 
پیگیری هایی صورت گرفته و هنوز به مرحله اجرایی نرسیده 

که در تلاش برای پیگیری اقدامات لازم هستیم.
شهرستان مرزی سرخس در فاصله 200 کیلومتری مشهد با 
100 هزار نفر جمعیت، دارای 2 شهر سرخس و مزداوند و ۶8 
روستای دارای بیش از 20 خانوار است که ۵۵ درصد جمعیت 

آن در روستاها سکونت دارند.

خبر
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کمبود معلم موضوعی است که از سال ها 
قبل زنگ خطر آن به صدا درآمد و مسئولان 
نظام آموزشی اعلام کرده بودند که سونامی 
این بحران تا سال 1۴0۴ گریبان وزارت 

آموزش و پرورش را می گیرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا  سال 1۳9۶ زمزمه کمبود معلم برای 
سال های آینده مطرح شد و مسئولان وقت، 
بازنشستگی ۳00 هزار معلم تا پایان سال 
1۳99 را یک چالش اساسی برای وزارت 
آموزش و پرورش دانستند و ادامه این روند 
و در نهایت جدا شدن ۳00 هزار معلم دیگر 
از بدنه این وزارتخانه تا سال 1۴0۴ از دیگر 
اتفاقاتی بود که اعلام شد با وقوع آن، دست 
دستگاه تعلیم و تربیت در امر آموزش خالی 

می ماند.
در همان زمان این هشدار هم داده شد که 
تامین نیروهای مورد نیاز از طریق ماده 28 
قانون و مجوزهای مجلس و فارغ التحصیلان 
دانشگاه شهید رجایی نیز مرهم مقطعی 
است و چاره درمان واقعی نیست و جلوی 
حجم زیادی از بازنشستگان را نمی توان 

گرفت.
برخی اقدامات در وزارت آموزش و پرورش 
از جمله تغییر نظام آموزشی و راه اندازی 
پایه ششم ابتدایی، تلاش برای افزایش 
هنرستان ها و نیاز به معلمان فنی و حرفه ای 
و مواردی از این دست نیز عرصه را تنگ تر 
کرد و اکنون به زمان موعود و پیش بینی ها، 

نزدیک شده ایم.
وزارت آموزش و پرورش برای جلوگیری 
از خالی نماندن مدارس از نیروی انسانی و 
تلاش مبنی بر اینکه در آغاز سال تحصیلی 
هیچ کلاسی بدون معلم نباشد به تازگی 
با صدور بخشنامه ای، محدودیتی را برای 
بازنشستگی معلمان ایجاد و این محدودیت 
را راهکاری برای جبران مساله کمبود معلم 

در مهر 1۴0۳ اعلام کرد.
وزیر آموزش و پرورش تیرماه امسال در 
توضیح دلایل و جزئیات صدور این بخشنامه 
گفته بود که در مهرماه کسانی بازنشسته 
خواهند شد که هم سنشان ۶0 سال باشد هم 
۳0 سال سابقه داشته باشند برای دارندگان 
مدرک کارشناسی. برای کارشناسی ارشد و 
بالاتر هم جمع ۳۵ سال سابقه و ۶۵ سال 
سن. با توجه به اینکه سن همکاران عموما 
بسیار کمتر از این سن است که قانون تعیین 
کرده است کسانی را بازنشسته می کنیم که 
به ۶0 سالگی و یا ۶۵ سالگی در کنار سابقه 

مورد توجه رسیده باشند.
رضامراد صحرایی به این موضوع هم اشاره 
کرده بود که ما تا زمانی که نیاز داشته 
باشیم از حضور همکاران خوب و باکیفیت 

بهره می بریم.
بخشنامه آموزش و پرورش درباره 

بازنشستگی چه می گوید؟
از سوی وزارت  ابلاغی  در بخشنامه 
آموزش و پرورش آمده است: نظر به 
استعلام به عمل آمده از سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور مبنی بر ماده 10۳ 
قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص 
استمرار خدمت آن دسته از کارمندان و 
معلمانی که فاقد جمع شرایط ۳0 سال 
خدمت و ۶0 سال سن برای دارندگان 
مدرک کارشناسی و ۳۵ سال خدمت و ۶۵ 
سال برای دارندگان مدرک کارشناسی ارشد 
و بالاتر هستند؛براساس نظر آن اداره کل 
و استعلام فوق الذکر، بازنشستگی افرادی 
که جمیع شرایط یادشده را دارا نیستند 

درصورت نیاز به خدمت آنها ممنوع است.
همچنین در خصوص افراد دارای بیماری 
خاص و صعب العلاج که مورد تأیید شورای 
پزشکی باشد با تأیید و موافقت مدیرکل 
استان در پایان شهریور ماه سال جاری 

تصمیم گیری به عمل خواهد آمد.

صدور این بخشنامه موجب گلایه و انتقاد 
از سوی فرهنگیان قرار گرفت و باعث شد 
نمایندگان خانه ملت، رضامراد صحرایی 
وزیر آموزش و پرورش را به مجلس شورای 

اسلامی فرا بخوانند.
نمی توان به اجبار کسی را در نظام 

آموزشی نگه داشت
اعضای کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی دلایل خود در 
رابطه با این اقدام را اینگونه عنوان کرده اند 
که نمی توان به زور و اجبار کسی را در 
سیستم آموزشی کشور نگه داشت و مطابق 
شرایط ماده 10۳ مدیریت خدمات کشوری، 
خدمت کارکنان مازاد بر ۳0 سال تا هر 
سن و سابقه ای منوط به رضایت کارمند 
است و هیچ دستگاه دولتی نمی تواند بدون 
رضایت کارمند و به شکل اجبار، افراد را بعد 
از رسیدن به سابقه خدمت بازنشسته نکند 
که این بند قانونی شامل حال معلمان هم 

می شود.
در نهایت با برگزاری جلسه مشترک میان 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، 
وزارت آموزش و پرورش و سازمان امور 
اداری و استخدامی مقرر شد که به علت 
اجبار فرهنگیان حائز  مغایرت بخشنامه 
شرایط بازنشستگی به ادامه خدمت با قانون 
برنامه هفتم ، وزارت آموزش و پرورش در 
اسرع وقت نسبت به ابطال بخشنامه فوق 

اقدام کند.
مقرر شد مطابق بند »خ« تبصره )1۵( 
قانون بودجه سال 1۴0۳ وزارت آموزش 
و پرورش نسبت به بکارگیری افراد دارای 
سابقه خرید خدمتی و حق التدریسی در 
وزارت آموزش و پرورش و آموزشیاران و 
آموزش دهندگان نهضت سواد آموزی، 
مدرسان طرح امین، معلمان قرآنی، مربیان 
پیش دبستانی، معلمان برون سپار، سرباز 
معلم و معلمان مدارس غیر دولتی به صورت 
حق التدریسی 2۴ ساعت در هفته از ابتدای 

مهرماه سال جاری اقدام کند.
در ادامه به دنبال ابلاغ بخشنامه شماره 
19/700 وزارت آموزش و پرورش مورخ 
12/۴/1۴0۳ که با دلیل حل بحران کمبود 
معلم صادر شد و تضییع حقوق فرهنگیانی 
که در آستانه بازنشستگی هستند را به دنبال 
دارد، معاونت قضایی حفظ حقوق عامه 
دیوان عدالت اداری به این موضوع ورود کرد.

معاونت قضایی حفظ حقوق عامه دیوان 
عدالت اداری اعلام کرد که در راستای 
جلوگیری از تضییع حقوق فرهنگیان 
و پیگیری جمعی از معلمان در شرف 
بازنشستگی، این معاونت با ورود به موضوع 

و تشکیل جلسه با حضور جمعی از قضات 
متخصص در حوزه اداری و استخدامی و 
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش در این رابطه بحث و 

بررسی های تخصصی صورت گرفت.
در نهایت با هشدار به وزارت آموزش و 
پرورش مبنی بر مغایرت بخشنامه مذکور با 
تبصره ۶ ماده 29 قانون برنامه هفتم توسعه 
مقرر شد در جهت اجرای قانون و اصلاح 

فرایند اقدام لازم صورت گیرد.
تامین معلم؛ چالش همیشگی آموزش 

و پرورش
از آنجا که تامین معلم برای مدارس همواره 
یکی از موضوعات مهم و چالش برانگیز در 
وزارت آموزش و پرورش بوده است، پس از 
صدور این بخشنامه و ابراز گلایه فرهنگیان، 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور روز گذشته 
- 2۳ مردادماه - مصوبه هزار و سی و 
چهارمین جلسه شورای عالی آموزش و 
تأمین  پرورش در خصوص »دستورالعمل 
نیروی انسانی وزارت آموزش و پرورش از 
طریق به کارگیری معلمان بازنشسته در 
سال تحصیلی 1۴0۳-1۴02 « را تا سقف 
70 هزار نفر و اعتبارات ابلاغی این وزارتخانه 

ابلاغ کرد.
معلمان  مصوبه جذب  این  مطابق 
بازنشسته دارای مدرک لیسانس و بالاتر 
برای دوره های تمام وقت )2۴ ساعت در 
هفته( و همه مقاطع تحصیلی بلامانع است، 
اما جذب بازنشستگان کمتر از لیسانس 
صرفا در صورت نبود معلمان دارای مدرک 
کارشناسی به بالا با تأیید کارگروه مربوطه 

در ادارات کل استان ها امکان پذیر است.
کمبود معلم به قوت خود باقی است

چند روز قبل علی فرهادی سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش وضعیت نیروی 
انسانی همزمان با آغاز سال تحصیلی را 
خوب توصیف کرد و با بیان اینکه بیش از 
یک پنجم نیروهای موجود در آموزش و 
پرورش که حقوق بگیر آموزش و پرورش 
هستند در حدود سه سال اخیر جذب شده 
اند، گفت: در سه سال اخیر تعداد ردیف های 
استخدامی تعلق پیدا کرده به آموزش و 
پرورش عدد خوبی بوده و فقط امسال حدود 
10۵ هزار ردیف جذب شده اند و سال 
جاری سه آزمون استخدامی بزرگ داشتیم.

وی اضافه کرد: در آزمون آموزگاری سال 
گذشته ظرفیت 28 هزار نفر بود ولی در 
مرحله اول اعلام نتیجه آزمون 17 هزار و 
۴00 نفر قبول شدند امسال با همان ظرفیت 
28 هزار نفر در مرحله اول، 21 هزار نفر 
قبول شدند، سایر ظرفیت هایی هم که خالی 

مانده مربوط به سهمیه ها و مواردی است که 
در آزمون ها طبیعی است.

وی با بیان اینکه در همین یک سال 
اتفاقات مبارکی در آموزش و پرورش افتاده 
افزود: سال گذشته این موقع حدود 2۳0 
هزار معلم کم داشتیم این عدد امسال 
چیزی حدود حداقل ۵0 هزار کمتر شده و 
به سمت بهبود در حرکت هستیم و میزان 
کمبود به روش های دیگر جبران خواهد شد.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان اینکه امسال برای اول مهر دغدغه 
نیروی انسانی نخواهیم داشت عنوان کرد: 
اخیراً تصمیمی گرفته شد در خصوص 
تأمین نیروی انسانی برای مهر ماه، ناظر به 
بخشنامه بازنشستگی، بخشنامه ای که گفته 
بود مطابق ماده 10۳ قانون خدمات کشوری 
معلمان باید تا ۳0 سال و شصت سال 
خدمت کنند که به زودی با توجه به اینکه 
برنامه هفتم ابلاغ شد؛ این بخشنامه موقعی 
صادر شد که برنامه هفتم ابلاغ نشده بود و 
ماده 10۳ قانون خدمات کشوری جاری بود.

فرهادی تاکید کرد: این بخشنامه همین 
روزها اصلاح می شود و برای عزیزانی که 
استمرار خدمت دارند تا زمانی که بحران 
کمبود نیروی انسانی از طریق جذب 
فارغ التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه 
شهید رجایی رفع شود که دو سالی زمان 
می برد، موارد انگیزه بخشی و از جنس 

پاداش در نظر گرفته خواهد شد.
وزیر آموزش و پرورش هم در تشریح 
وضعیت موجود و برنامه های این وزارتخانه 
برای رفع کمبود معلم اظهار داشت که مهر 
امسال 10۵ هزار معلم جدید وارد نظام 
آموزشی می شوند و سال تحصیلی 1۴0۴ - 
1۴0۳ مشکلات قبل را نخواهیم داشت و 

کسری معلم به سرعت جبران می شود.
صحرایی بر این موضوع هم تاکید کرد که 
دولت سیزدهم بحران مدیریت کمبود که از 
سوی دولت قبل ۳۵0 هزار نفر اعلام شده 
بود را به خوبی مدیریت کرد و این کمبود 
اکنون به 17۶ هزار نفر رسیده است که در 
سال تحصیلی جدید با ورود 10۵ هزار نفر 
به عرصه تعلیم و تربیت، تا حدود زیادی این 

کسری جبران خواهد شد.
به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش 
از سال 1۳92 تا سال 1۴02 جمعیت 
دانش آموزی بیش از ۳ میلیون و ۶00 هزار 
نفر اضافه شده و در اکثر سال های قبل از 
دولت سیزدهم تعداد بازنشستگان از تعداد 

جذب شدگان بیشتر بوده است.
صحرایی به این مطلب هم اشاره کرد که 
تعداد بازنشستگان در فاصله سال های 92 تا 

1۴02، ۴۶8 هزار نفر بوده حال آن که جذب 
در وزارت آموزش و پرورش ۳۴۵ هزار نفر و 

به معنای کسری زیاد است.
لزوم استقرار نظام یکپارچه مدیریت 

منابع انسانی
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
شهریور سال 1۴01 و پس از فروکش کردن 
کرونا در گزارشی به بررسی مساله کمبود 
نیروی انسانی در وزارت آموزش و پرورش 
پرداخت و 21 راهکار سیاستی کوتاه و 
نیروی  بهینه  برای ساماندهی  بلندمدت 
انسانی این وزارتخانه ارائه کرد که هر یک 
می تواند در جبران وضعیت موجود موثر 

باشد.
این مرکز در گزارش خود افزایش سقف 
موظفی نیروهای تمام وقت به ۳0ساعت 
مشروط به جبران خدمات، لغو تقلیل 
ساعت کاری نیروهای 20سال به بالا 
به 20ساعت، تدریس موظف معاونان و 
عوامل اجرایی، حذف یا ادغام واحدهای 
اداری و سازمان های موازی و کاهش 
نسبت نیروهای پشتیبان به معلم، 
ساماندهی نقل وانتقالات به جهت رفع 
همزمانی کمبود و مازاد نیرو، 2شیفته 
شدن مدارس، اصلاح 2فوریتی قانون منع 
به کارگیری بازنشستگان، لغو معلمان مأمور 
به دستگاه های دیگر و مدارس غیردولتی، 
الزام به تدریس استخدامی های جدید و 
ایشان در سمت های  به کارگیری  ممنوعیت 
اداری، استفاده از ظرفیت تدریس دانشجو 
معلمان سال چهارم و تعریف دوره های 
کاردانی تربیت معلم را به عنوان راهکارهای 
کوتاه مدت برای جبران کمبود نیروی 

انسانی در این وزارتخانه عنوان کرد.
براساس اعلام مرکز پژوهش های مجلس 
توسعه آموزش های چندرشته ای و چند 
مهارتی، استقرار نظام یکپارچه مدیریت 
منابع انسانی، بازنگری و اصلاح قانون 
متعهدین خدمت و قانون گزینش معلمان، 
استقرار نظام و سازوکارهای جذب و استخدام 
منابع انسانی برای بوم، برون سپاری هدفمند 
و عدالت محور خدمات آموزشی، تربیتی و 
و تخصیص  نیازسنجی، ساماندهی  اداری، 
منابع انسانی، متناسب با محیط های متنوع 
آموزشی، مشاغل، رشته ها و نیاز واقعی 
آموزش و پرورش، ساماندهی منابع انسانی با 
رویکرد ثبات بخشی و تقلیل نسبت نیروهای 
اداری به کارکنان آموزشی، تدوین طرح 
ساماندهی ساعات کار معلمان و مربیان، 
تأسیس مجتمع های آموزشی و پرورشی 
بزرگ با تجمیع واحدهای کوچک و تهیه 
بسته های تشویقی لازم برای ارتقای نرخ 
ماندگاری معلمان در مناطق دارای کمبود 
معلم از جمله راهکارهای اساسی و بلند مدت 

در این زمینه است.
به نظر می رسد آنچه در شرایط کنونی 
حائز اهمیت است اینکه به گونه ای برنامه 
ریزی شود تا آغاز سال تحصیلی جدید برای 
دانش آموزان در کمال آرامش و بدون دغدغه 
باشد و هیچ کلاسی بدون معلم نماند و هر 
چند حق قانونی معلمان است که پس از 
سال ها تلاش از فرصت بازنشستگی استفاده 
کنند اما در این میان صرف نظر از قوانین و 
مقررات، این است که معلمان برای رسیدن 
به وضعیت متعادل از این حقوق قانونی عبور 
کرده و برای آینده بچه های این سرزمین 

اندکی در تصمیم خود تامل کنند.
با توجه به اینکه در فاصله سال 1۳88 تا 
1۳92 آمار دانش آموزی 12 میلیون و 700 
هزار نفر بود و امسال این جمعیت به حدود 
17 میلیون و ۵00 هزار نفر می رسد، لازم 
است راهکارهای علمی و دقیق برای جبران 
کمبود معلم در مدارس مورد بررسی و اجرا 
قرار گیرد تا امسال و طی سال های آینده از 

این سونامی عبور کنیم.

باید و نبایدهای یک بخشنامه؛

آیا اجبار معلمان به ادامه  خدمت قانونی است؟
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴0۳۶0۳0۶00۶00۴708 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی خانم معصومه نیک بین فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 
1۳02 صادره از فیض آباد در ششدانگ یکباب ساختمان مشتمل بر 
محوطه به مساحت 2۴0 متر مربع تمامت پلاک شماره 888 مجزی 
از ۶۵0 فرعی و قسمتی از پلاک 1802 مجزی از ۶۵0 از 10 فرعی از 
اراضی مظفریه پلاک 2۳8 اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی 
بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف ۴11 تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴0۳/0۵/2۵تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1۴0۳/0۶/10
سید امین موسوی-رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1۴0۳۶0۳0۶00۶00۴۴82 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم حلیمه سالار محمدی فرزند محمد حسین 
به شماره شناسنامه 272۶ صادره از تربت حیدریه در یکباب  منزل 
به مساحت 7۶/10 متر مربع قسمتی از پلاک شماره 87 فرعی از 
اراضی حسنی علیا پلاک 2۳2 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی  بی 
بی فاطمه و بی بی زهرا حسینی  آغویی ورثه صدیقه طباطبایی  
مقدم  فرزقی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴0۳/۵/2۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴0۳/۶/10 م.الف۴0۶
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

 )AI( مصنوعی  هوش 
در سال های اخیر به 
یکی از ابزارهای مهم در 
بسیاری از حوزه ها تبدیل 
شده است، از پزشکی و 
اقتصاد گرفته تا سرگرمی و 
سیاست. یکی از جذاب ترین 
مصنوعی  هوش  کاربردهای 
پیش بینی  سیاست،  در 
اما آیا  انتخابات است.  نتایج 
واقعا این کار ممکن و شدنی 
است؟ و آیا تا به حال موفقیت آمیز بوده است؟

به طور کلی، پیش بینی نتایج انتخابات 
یک فرآیند پیچیده است که نیازمند تحلیل 
حجم وسیعی از داده ها و عوامل متغیر است. 
هوش مصنوعی با توانایی پردازش و تحلیل 
داده های بزرگ می تواند به این فرآیند کمک 
کند. همچنین، الگوریتم های یادگیری ماشینی 
قادرند الگوهای پنهان در داده ها را شناسایی 
کرده و بر اساس آن ها پیش بینی هایی انجام 

دهند.

هوش مصنوعی با تکیه بر قابلیت 
یادگیری پیشرفته و امکان تحلیل و 
بررسی حجم زیادی از داده ها می 
تواند به نتایج ویژه ای دست یابد. به 
عبارتی هوش مصنوعی قادر به دست 
یابی به نتایجی است که شاید تنها از 
هوش جمعی منتج می شود. هوش 
جمعی به تحلیل های  حاصل از 
یک گروه اجتماعی از انسان ها گفته 
می شود. به عبارتی هوش مصنوعی 
تا حدودی می تواند ذهن جمعی از 
افراد را بازسازی کرده و تفکر جمعی 

را پیش بینی کند.
با این حال، علیرغم قدرتمند 

بودن هوش مصنوعی، در پیش بینی انتخابات 
با چالش های بسیاری روبرو است، برای مثال: 
وجود داده های ناکافی یا نادرست. کیفیت 
داده ها برای مدل های هوش مصنوعی بسیار 
حیاتی است. در بسیاری از موارد، داده های مورد 
نیاز ممکن است ناکافی یا نادرست باشند که 
می تواند به پیش بینی های نادرست منجر شود.

برخی دیگر از عوامل مختل کننده پیش 
بینی دقیق عبارتند از: تغییرات پویا در رفتار 
رای دهندگان که ممکن است به سرعت تغییر 
کند، به ویژه در زمان های نزدیک به انتخابات. 
این تغییرات می تواند پیش بینی ها را دشوار 
کند. یا حتی عوامل غیرقابل پیش بینی مانند 
وقایع غیرمنتظره مانند رسوایی های سیاسی، 
رویدادهای طبیعی یا بحران های اقتصادی 

بر  زیادی  تاثیر  می توانند 
نتایج انتخابات داشته باشند و 

پیش بینی را دشوار کنند.
با این حال، در سال های 
اخیر، برخی از پیش بینی ها در 
این زمینه با استفاده از هوش 
بوده اند.  موفقیت آمیز  مصنوعی 
یکی از مثال های معروف، 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در سال 201۶ است. برخی 
از مدل های هوش مصنوعی 
ترامپ  پیروزی دونالد  توانستند 
را پیش بینی کنند، در حالی که 
اکثر نظرسنجی ها و تحلیل گران 
سنتی هیلاری کلینتون را پیروز میدان 

می دانستند.
انتخابات ریاست جمهوری فرانسه در سال 
2017 نیز مثال دیگری در این زمینه است 
که در این انتخابات، برخی مدل های هوش 
مصنوعی موفق به پیش بینی پیروزی امانوئل 
مکرون شدند، هرچند که در این مورد نیز 

چالش های خاصی وجود داشت و پیش بینی ها 
با دقت کامل همراه نبود.

مورد بعدی انتخابات میاندوره ای آمریکا 
در سال 2018 است که در این انتخابات نیز 
مدل های هوش مصنوعی مورد استفاده قرار 
گرفتند و توانستند برخی از نتایج را با دقت 
مناسبی پیش بینی کنند؛ با این حال، در 

مواردی نیز دچار خطا شدند.
به طور کلی، می توان گفت که پیش بینی 
نتایج انتخابات به کمک هوش مصنوعی کاری 
ممکن و شدنی است و در عین حال چالش های 
قابل توجهی بر سر راه دارد. از کیفیت داده ها 
و تغییرات پویا در رفتار رای دهندگان گرفته 
تا  عوامل غیرقابل پیش بینی و غیر منتظره از 

جمله مهم ترین چالش ها هستند.
لذا، هرچند که هوش مصنوعی ابزار 
قدرتمندی است و در برخی موارد توانسته 
است پیش بینی های دقیقی ارائه دهد؛ با این 
حال، همچنان نیاز بهبود و تکامل دارد تا بتواند 
به طور کامل و با دقت بالا نتایج انتخابات را 

پیش بینی کند.

پیش بینی نتایج انتخابات به کمک هوش مصنوعی، آیا ممکن است؟!
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فراخوان مناقصه 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذیل  را از طریق سامانه الکترونیکي دولت برگزار نماید. تاریخ انتشار در سامانه 14۰3/۰5/25 مي باشد. 

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

)مبلغ برآورد )ريال مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 
)ریال(

شماره فرخوان در سامانه موضوع مناقصه شماره مناقصه

210/000/000/000 10/500/000/000 2003001423000086 خرید سه دستگاه کمپرسی جفت محور 4*۶  همراه با 

کاربری کمپرسی )نوبت چهارم( 

14۰3/31/121

۵۵/000/000/000 2/750/000/000 2003001423000087 خرید یک  دستگاه لودر چرخ لاستیکی )نوبت اول( 14۰3/31/122

- مهلت دریافت اسناد مناقصه : تا ساعت ۰۰: 17 روز سه شنبه تاریخ 14۰3/۰5/3۰
- مهلت تحویل پاکات مناقصه : تا ساعت 17 روز  شنبه مورخ 14۰3/۰۶/1۰ 

- تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت ۰۰ : 8 روز  یکشنبه مورخ 14۰3/۰۶/11
- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : مشهد– انتهاي خیابان فدائیان اسلام – کد پستي 

9173۶95۶3۶- تلفن تماس8-33412۰24-۰51 و نمابر : ۰51-33148888 
- محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه : سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد(  به نشانی 

www.setadiran.ir
شناسه آگهی1771402  


